
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
ESCOLA DE NUTRIÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DOS ALIMENTOS 

Endereço: Rua Basílio da Gama, S/N - Canela 40.110-907 Salvador, Bahia, Brasil. 
Telefone: (071) 3283-7722 / e-mail: nut03@ufba.br 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 03/2025 

 
A Chefe em Exercício do Departamento de Ciência dos Alimentos, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 
Designar os professores Bruna Miranda , Fernando Santa Clara Viana Júnior e Euzélia  
Lima Souza para, sob a presidência da primeira, realizar o processo de Seleção 
Simplificada de docente para o quadro temporário, da área “Estudos de Alimentos e 
Técnicas Gastronômicas”, do curso de graduação em Gastronomia deste 
departamento da Escola de Nutrição da UFBA. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 

Salvador, 08 de janeiro de 2025. 
 

 
Tereza Cristina Vieira Braga 

Chefe em Exercício do Departamento de Ciências dos Alimentos em exercício 

mailto:nut03@ufba.br

